
quinta-feira, 25 de agosto de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (172) – 275

 Pregão Eletrônico n°. 082/2022
Processo Administrativo: 4357/2022
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

CARNES DIVERSAS”
AVISO DE RETIFICAÇÃO
No Despacho referente ao Pregão Eletrônico n°. 082/2022, 

publicado no Diário Oficial do Estado em 18 de agosto de 2022, 
Seção 1, página 338, e no Diário Oficial da União em 18 de 
agosto de 2022, Seção 3, página 327:

Onde se lê: “...foram declaradas CLASSIFICADAS do certa-
me as empresas:

BELAMESA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM 
GERAL EIRELI para o fornecimento dos itens 01, 03, 05 e 07; 
ETUS ALIMENTOS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE CARNES 
– EIRELI para o fornecimento do item 04; PILAR ALIMENTOS 
EIRELI para o fornecimento dos itens 02, 06, 08 e 12; LACUSINE 
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS – EIRELI para o 
fornecimento dos itens 09, 10, 14, 15 e 16; FRIDEL FRIGORÍFICO 
INDUSTRIAL DEL REY LTDA para o fornecimento dos itens.

E, restou DESCLASSIFCADA a empresa: FRIDEL FRIGORÍFICO 
INDUSTRIAL DEL REY LTDA para o fornecimento dos itens 11 
e 13 ”

Leia-se: “...foram declaradas CLASSIFICADAS do certame 
as empresas:

BELAMESA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM 
GERAL EIRELI para o fornecimento dos itens 01, 03, 05 e 07; 
ETUS ALIMENTOS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE CARNES 
– EIRELI para o fornecimento do item 04; PILAR ALIMENTOS 
EIRELI para o fornecimento dos itens 02, 06, 08 e 12; LACUSINE 
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS – EIRELI para o 
fornecimento dos itens 09, 10, 14, 15 e 16; FRIDEL FRIGORÍFICO 
INDUSTRIAL DEL REY LTDA para o fornecimento dos itens 11 
e 13...”

Praia Grande, 24 de agosto de 2022. PROFª MARIA APARE-
CIDA CUBILIA - Secretária Municipal de Educação; JOSÉ CARLOS 
DE SOUZA - Secretário Municipal de Assistência Social

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando o parecer exarado pela Procuradoria 

do Município às fls. 75/80 do Processo Administrativo nº 
7.845/2021, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação para a 
contratação da instituição BANCO INTER S.A., inscrita no CNPJ 
nº 00.416.968/0001-01, devidamente credenciada nos termos 
do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 016/2021 PARA CREDENCIA-
MENTO DE INSTITUIÇÕES BANCÁRIAS PARA RECEBIMENTO DE 
TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS, para recebimento de tributos e 
taxas municipais, no valor de R$ 51.202,95 (cinquenta e um mil, 
duzentos e dois reais e noventa e cinco centavos), nos termos 
do caput do artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações 
posteriores.

Em 23/08/2022. CRISTIANO DE MOLA - Secretário Munici-
pal de Finanças

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 011/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21021/2021
OBJETO: “CREDENCIAR PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS 

PARA PATROCÍNIO NA REALIZAÇÃO DO PROJETO “PARCERIA 
EM CORES”, A FIM DE FIRMAR ACORDO DE COOPERAÇÃO, 
PARA CAPTAR LATAS DE TINTA, VISANDO A REVITALIZAÇÃO 
DAS FACHADAS DOS CONJUNTOS HABITACIONAIS”.

Considerando a Ata de abertura e habilitação das cotas plei-
teadas referente ao Camamento Público supracitado, ADJUDICO 
as seguintes Empresas:
Nº DO CNPJ EMPRESA QUANTIDADE DE COTAS
XX.665.018/0002-XX DISTRIBUIDORA PREMIUM LTDA 06
XX.005.680/0001-XX HENRIQUE ALVES BATISTA DE SANTANA 01
XX.764.010/0001-XX BARZIN DA PRAIA LTDA ME 01
XX.328.064/0001-XX MARCENARIA MADEIRATO LTDA 01
XX.759.907/0001-XX CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
 MALIBU DE PRAIA GRANDE LTDA 01
XX.153.227/0001-XX SMITH IMÓVEIS LTDA 01
XX.694.663/0001-XX EXATA CONSTRUTORA EIRELI 01
XX.095.113/0001-XX CREDLAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 01
XX.396.312/0001-XX CLINICA DE ESTETICA ODONTOLOGICA 
 AUTO SORRISO EIRELI 01

Para execução do objeto do referido chamamento, em razão 
da apresentação de todos os documentos e da plena conso-
nância aos requisitos postos no edital, HOMOLOGO o presente.

Praia Grande, 18 de agosto de 2022. ANDERSON MENDES 
DE ANDRADE - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6.817/2021
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE MANU-

TENÇÃO E INSTALAÇÃO DE PISO VINÍLICO COM FORNECIMEN-
TO DE MATERIAL"

NÚMERO DA OFERTA DE COMPRA: 
855800801002022OC00193

Considerando as decisões exaradas em e Ata de Sessão 
Pública às fls. 740/756, referente à Oferta de Compra nº. 
855800801002022OC00193 e Atos Decisórios juntados sob 
folhas 852 do Processo Administrativo em epígrafe, que CLAS-
SIFICARAM à empresa M.R.COMERCIAL & LOGISTICA LTDA, 
em primeiro lugar, para o fornecimento do item, em razão do 
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA, sendo condição mais vantajosa 
para a Administração, HOMOLOGAMOS a presente licitação, nos 
termos do Artigo 48, inciso XXXI; Artigo 51, inciso XIX e Artigo 
66, inciso XII da Lei Complementar nº. 913/2022 e nos termos do 
Art. 5º, inciso IV do Decreto Municipal nº. 3.593/2003.

Em 23 de agosto de 2022. MARIA APARECIDA CUBILIA - 
Secretária Municipal de Educação; CLEBER SUCKOW NOGUEIRA 
- Secretário Municipal de Saúde Pública; SORAIA M. MILAN - 
Secretária Municipal de Serviços Urbanos

 EXTRATO CONTRATUAL
Contratante: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 

PRAIA GRANDE; Contratada: KLM EIRELI - ME; Objeto: CONTRA-
TO N° 151/22 DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES - Pregão Eletrônico 
n° 106/22; Dotação: 10.07.00/10.122.1001.2377/ 3.3.90.39.17; 
Prazo: 12 meses; Data de Assinatura: 17/08/2022; Processo: 
11.670/20

Contratante: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PRAIA GRANDE; Contratada: CARLOS TEIXEIRA NETO ELE-
TRÔNICA - EPP; Objeto: CONTRATO N° 154/22 DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO-HOSPITALARES - Pregão Eletrônico n° 106/22; Dotação: 
10.07.00/10.122.1001.2377/ 3.3.90.39.17; Prazo: 12 meses; 
Data de Assinatura: 24/08/2022; Processo: 11.670/20

Contratante: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PRAIA GRANDE; Contratada: JUSTIN & MAIAN LTDA EPP; 
Objeto: TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO N° 016/20 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA TRATAMENTO FÍSICO-QUÍMICO, 
PREVENTIVO E CORRETIVO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
SUBAQUÁTICA PARA PISCINA MUNICIPAL DA VILA MIRIM – 
Pregão n° 139/19, que prorroga por mais 06 meses o prazo 
contratual, para o período compreendido entre 17 de agosto 
de 2022 a 17 de março de 2023; Valor: R$ 10.995,83; Data de 
Assinatura: 17/08/2022; Processo: 14.791/19

Contratante: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PRAIA GRANDE; Contratada: POWER SOUND LOCAÇÕES E 
EVENTOS EIRELI. EPP; Objeto: TERMO DE CANCELAMENTO 
DO TERMO DE ATA Nº 646/21 DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA PARA EVENTOS – Pregão n° 
076/21; Data de Assinatura: 11/07/2022; Processo: 6.163/21

Credenciante: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PRAIA GRANDE; Credenciada: OLIVEIRAS - CENTRO DE APOIO 
PSICOLÓGICO DE TRATAMENTO EM DEPENDÊNCIA QUÍMICA 
LTDA. ME; Objeto: 3º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO TERMO DE 
CREDENCIAMENTO Nº 009/19 – Chamamento Público SESAP 
n° 001/19, que prorrogado por 12 meses, para o período de 

 PRACINHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACINHA

 PUBLICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL (RESU-
MIDO).

PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2022 - PROCESSO N º 57/2022.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR Preço.
A Prefeitura Municipal de PRACINHA, com sede na Avenida 

Francisco Gimenes,nº 175, Centro, Pracinha - SP, através de 
seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará Licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, que será julgada pelo 
MENOR PREÇO ITEM.

O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 94.742,42 (noventa e qua-
tro mil setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois 
centavos).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS para o Barra-
cão de coleta seletiva, conforme quantidades estimadas e 
especificações DO presente Edital e no Termo de Referência 
(ANEXO I). Em conformidade com a proposta de aquisição de 
equipamento/material permanente contrato repasse 0397949-
43/2015 – PROGRAMA COMPEN AMBIENTAL – INTERV EM 
COLETA E TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS, firmado com 
esta entidade.

DIA/HORÁRIOS: RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: do dia 
25/08/2022 às 16:00h até o dia 09/09/2022 às 10:29h.

ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Das 10:30h do dia 
09/09/2022 às 10:59h do dia 09/09/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:– Ás 11:00h 
do dia 09/09/2022.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo 
será observado o horário de Brasília /DF.

LOCAL: - www.bll.org.br
O texto completo da presente licitação, bem como quais-

quer esclarecimentos, poderão ser obtidos pessoalmente junto 
ao setor de Compras e Licitações desta Prefeitura Municipal, 
sito à Avenida Francisco Gimenes, n º 175 (centro), nesta cidade 
de Pracinha/ SP, ou através do telefone (0xx18) 3552-1141, 
de segunda a sexta feira, das 09h00min as 12h00min e das 
13h00min a 16h00min, ou licitacao@pracinha.sp.gov.br

Pracinha (SP), 25 de agosto de 2022.
MAURILEI APARECIDO DIAS DA SILVA Prefeito municipal.

 PRAIA GRANDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

 PORTARIA SECTUR Nº 003/2022
ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA OS FESTEJOS DE IEMAN-

JÁ 2022
O objeto da presente portaria visa organizar e coordenar o 

evento “Festejos de Iemanjá 2022”, a ser realizado na cidade 
de Praia Grande.

Processo Administrativo: 15.793/2022
Acesso à Portaria na íntegra e link de inscrição por meio do 

e-mail: festejosdeiemanja@gmail.com
Período de inscrição: de 23 de agosto até as 18h do dia 21 

de outubro de 2022.
O Município da Estância Balneária de Praia Grande, por 

meio da Secretaria de Cultura e Turismo, torna público que no 
período e local acima receberá as inscrições. Maiores informa-
ções pelo telefone (13) 3496-5705

Praia Grande, 23 de agosto de 2022. Maurício da Silva Petiz 
- Secretário de Cultura e Turismo

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3.705/2022
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

NOTEBOOKS, MONITORES E NOBREAKS”
NÚMERO DA OFERTA DE COMPRA: 

855800801002022OC00123
DESPACHO DE RETOMADA DE ETAPA - CONVOCAÇÃO 

PARA O PROSSEGUIMENTO DO CERTAME
Considerando a DESCLASSIFICAÇÃO e INABILITAÇÃO da 

empresa COMPACTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. para o 
fornecimento do item 07, conforme o Comunicado de Resultado 
de Análise das Amostras publicado nos jornais Diário Oficial do 
Estado de São Paulo e Diário Oficial da União em 17/08/2022, 
conforme comprovantes às fls. 118/119 e informação do senhor 
pregoeiro em cota de folha 1161, do Processo Administrativo 
em epígrafe, DETERMINAMOS a realização de nova Sessão 
Pública, para prosseguimento do certame, com designação de 
início às 09h30min (Horário Oficial de Brasília – DF) do dia 05 
de setembro de 2022. Desta forma, convocamos as empresas 
participantes da licitação, para negociação do item 07, e se 
for o caso, prosseguimento da fase de habilitação, iniciando-se 
pela empresa licitante que ofertou o menor lance subsequente 
dos referidos itens e demais atos contínuos. A sessão pública 
em continuação de processamento do pregão será realizada no 
endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br.

Somente poderão participar da sessão em continuação as 
empresas licitantes previamente classificadas no Pregão Eletrô-
nico nº 077/2022 nos termos do Edital.

Praia Grande, 23 de agosto de 2022. ESMERALDO VICENTE 
DOS SANTOS - Secretário Chefe do Gabinete da Prefeita e 
Secretário de Governo Interino; APARECIDA REGINA FERMINO 
DA SILVA - Subsecretária Municipal de Planejamento e Controle 
Orçamentário; ERIKA CISTINA PICOLO - Subsecretária Municipal 
de Controle Interno; CLAUDINO PACHECO FILHO - Subsecretário 
Municipal de Ações de Cidadania; AUGUSTO ALEXANDRE VAR-
GAS CAMARGO SCHELL - Subsecretário Municipal de Assuntos 
da Juventude; ELIANA CRISTINA JERÔNIMO FERREIRA - Secre-
tária Municipal de Planejamento; MAURÍCIO VIEIRA IZUMI - 
Secretário Municipal de Assuntos de Segurança Pública; ECEDITE 
DA SILVA CRUZ FILHO - Secretário de Administração Interino; 
EDMILSON DE OLIVEIRA MARQUES - Procurador-Geral do Muni-
cípio; CRISTIANO DE MOLA - Secretaria Municipal de Finanças; 
JOSÉ CARLOS DE SOUZA - Secretário Municipal de Assistência 
Social; MARIA APARECIDA CUBILIA - Secretária Municipal de 
Educação; CLEBER SUCKOW NOGUEIRA - Secretário Municipal 
de Saúde Pública; LUIS FERNANDO FÉLIX DE PAULA - Secretário 
Municipal de Urbanismo; PAULO EDUARDO DOS SANTOS MAR-
TINS - Secretário Municipal de Meio Ambiente; ELOISA OJEA 
GOMES TAVARES - Secretária Municipal de Obras Públicas; 
ANDERSON MENDES DE ANDRADE - Secretário Municipal de 
Habitação; SORAIA M. MILAN - Secretária Municipal de Serviços 
Urbanos; JOSÉ AMÉRICO FRANCO PEIXOTO - Secretário Munici-
pal de Trânsito; LEANDRO AVELINO RODRIGUES CRUZ - Secre-
tário Municipal de Transportes; ITAMAR MARCIANO - Secretaria 
de Assuntos Institucionais Interino; MAURÍCIO DA SILVA PETIZ 
- Secretário Municipal de Cultura e Turismo; RODRIGO SANTANA 
- Secretário Municipal de Esporte e Lazer

 COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Prefeita do Município da Estância Balneária de Praia 

Grande comunica que, em cumprimento ao disposto no art. 48 
da Lei Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2.000 – Lei de 
Responsabilidade Fiscal – bem como em observância ao dispos-
to no Comunicado SDG Nº 14/2020 do Tribunal de Contas do 
Estado de São Paulo, a Audiência Pública de Elaboração do Pro-
jeto de Lei Orçamentária Anual (LOA) 2023 que será realizada 
no próximo dia 06 de setembro de 2022, com credenciamento 
às 18h:15 e início previsto para 18h:30, nas dependências do 
auditório Jornalista Roberto Marinho, da Secretaria da Educação, 
sito a Rua José Borges Neto, 50, Bairro Mirim.

O evento será aberto ao público, mas quem preferir terá a 
opção de assistir à apresentação virtual, através da Página do 
Facebook da Prefeitura (facebook.com/prefeiturapg).

Raquel Auxiliadora Chini - Prefeita

PLANALTO – TERMO DE CONVÊNIO101737/2022. LICITANTE: 
Bazan Engenharia Administração e Construções LTDA, CNPJ 
n º 34.920.965/0001-14. VALOR: R$896.069,80 (oitocentos e 
noventa e seis mil, sessenta e nove reais e oitenta centavos).

Planalto-SP, 24 de agosto de 2022
Olímpio Severino da Silva
Prefeito Municipal
 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
(Nos termos do Art. 17, VII, da Lei 14.133/21)
Ref. PROCESSO 075/2022. PREGÃO PRESENCIAL 009/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA LABO-

RATÓRIO DE ANALISE CLÍNICA. LICITANTES: Luiz André 
Leite Neto Suprimentos ME, CNPJ nº 25.165.081/0001-00, 
R$167.990,00; TK Produtos e Equipamento Médicos Ltda, CNPJ 
nº 10.728.371/0001-48, R$19.658,00.

Planalto-SP, 10 de agosto de 2022
Olímpio Severino da Silva
Prefeito Municipal

 POÁ

 CÂMARA MUNICIPAL DE POÁ

 ÓRGÃO: Câmara Municipal de Poá. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 004/22 EDITAL Nº 011/22 PROCESSO Nº 191/22. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada, visando os serviços 
de controladoria de acesso para atuar no Posto determinado 
pela Câmara Municipal de Poá. MODALIDADE: Pregão Pre-
sencial. DATA DE ENTREGA E ABERTURA DE ENVELOPES: Dia 
09/09/2022, às 10 horas. O Presidente da Câmara Municipal de 
Poá, FAZ SABER que se acha aberto nesta Câmara, situada na 
Rua Vereador José Calil, nº. 100 - Centro - Poá/SP, o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 04/22. Os interessados deverão retirar o 
Edital no Departamento de Licitações e Contratos no horário 
compreendido entre 09h até às 17h, de segunda a sexta-feira, 
gratuitamente, ou pelo site: www.camarapoa.sp.gov.br. Maiores 
informações pelo telefone: (11) 4634-6060. Poá, 23 de agosto de 
2022. Diogo Reis da Costa - Presidente da Câmara.

 PORANGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGABA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 482/2022; Pregão Presencial nº 13/2022; Obje-

to: Aquisição de 01 (uma) caçamba metálica basculante com 
capacidade de 10m3 e 01 (uma) carreta agrícola metálica, com 
basculante hidráulica, de acordo com as especificações constan-
tes do Anexo I – Termo de Referência; Tipo: Menor valor unitário; 
Esclarecimentos: (15) 3257-5620; Recebimento das propostas: 
Das 08h00 do dia 25/08/2022 às 09h00 do dia 12/09/2022; 
Início da disputa de preços: As 09h30 do dia 12/09/2022. Local: 
Paço Municipal – Rua Professor Antônio Freire de Sousa, 100, 
Centro. Os demais atos estarão disponíveis no endereço ele-
trônico www.porangaba.sp.gov.br. Porangaba/SP, 24/08/2022. 
João Carlos Alves Barros – Prefeito do Município de Porangaba.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 405/2022; Pregão Presencial nº 05/2022; Regis-

tro de Preços nº 15/2022; Objeto: Registro de preços para aqui-
sição futura e parcelada de equipamentos de proteção individual 
(EPI), de acordo com as quantidades e especificações constantes 
do Anexo I – Termo de Referência; Tipo: Menor valor unitário; 
Esclarecimentos: (15) 3257-5620; Recebimento das propostas: 
Das 08h00 do dia 25/08/2022 às 09h00 do dia 09/09/2022; 
Início da disputa de preços: As 09h30 do dia 09/09/2022. Local: 
Paço Municipal – Rua Professor Antônio Freire de Sousa, 100, 
Centro. Os demais atos estarão disponíveis no endereço ele-
trônico www.porangaba.sp.gov.br. Porangaba/SP, 24/08/2022. 
João Carlos Alves Barros – Prefeito do Município de Porangaba.

 POTIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
05/2022 - A Prefeitura Municipal de Potim, no uso de suas 
atribuições legais, torna público a convocação dos candidatos 
classificados no Processo Seletivo 01/2020 AGENTE COMUNI-
TÁRIO DE SAÚDE EQUIPE c: MARIANA CRISTINA CORDEIRO 
- INSCRIÇÃO 41467 - 11º COLOCADA. A relação de classificados 
na integra e demais informações estão disponíveis no site 
da Prefeitura Municipal de Potim – www.potim.sp.gov.br. O 
candidato aprovado deverá comparecer a Diretoria de Gestão 
de Recursos Humanos no dia 06 de setembro de 2022 às 09:00 
horas munido dos documentos e exames médicos exigidos no 
item 10.13 do Edital do Processo Seletivo Público 01/2020. O 
não comparecimento significará a desistência do candidato com 
a consequente chamada dos próximos classificados obedecida a 
ordem de classificação. Potim, 25 de Agosto de 2022. Erica Soler 
Santos de Oliveira - Prefeita Municipal

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
20/2022 - A Prefeitura Municipal de Potim, no uso de suas 
atribuições legais, torna público a convocação dos candidatos 
classificados no Concurso Público 01/2019 - CARGO: AGENTE 
OPERACIONAL - DEILSON GABRIEL DA SILVA PEREIRA - INSCRI-
ÇÃO 36.077 - 39º COLOCADO. CARGO: AGENTE DE CRECHE - 
JOSEFA DA SILVA JOZINO - INSCRIÇÃO 32.418 - 22ª COLOCADA. 
CARGO: PSICÓLOGO - JAMILE CARLA DIAS DA SILVA - INSCRI-
ÇÃO 32.343 - 10ª COLOCADA. CARGO: SECRETÁRIO DE ESCOLA 
- JÉSSICA FERNANDA AQUILES LÚCIO - INSCRIÇÃO 33.708- 8ª 
COLOCADA. relação de classificados na integra e demais infor-
mações estão disponíveis no site da Prefeitura Municipal de 
Potim – www.potim.sp.gov.br. Os candidatos aprovados serão 
também convocados por correspondência conforme o disposto 
no item 10.15 do Edital. Os candidatos aprovados deverão com-
parecer a Diretoria de Gestão de Recursos Humanos no dia 06 
de setembro de 2022 às 09:00 horas munido dos documentos e 
exames médicos exigidos no item 10.14 do Edital do Concurso 
Público 01/2019. O não comparecimento no dia e hora marcada 
será interpretado como desistência da vaga e na chamada de 
outro(a) candidato(a) aprovado(a) obedecida a ordem de clas-
sificação. Potim, 25 de Agosto de 2022. Erica Soler Santos de 
Oliveira - Prefeita Municipal

 AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 040/2022 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA 
E PARCELADA DE TONERS E KIT REFIL – A Prefeitura Municipal 
de Potim informa a reabertura da sessão em 26/08/2022 às 
10h00min, para prosseguimento à fase de Manifestação de 
Interposição de Recursos, horário de Brasília/DF, local www.bnc.
org.br "acesso identificado no link - licitações". Potim, 24 de 
agosto de 2022. Maurino P. S. Junior – Pregoeiro.

 Aviso de Resultado de Julgamento de Recurso - Processo 
Administrativo Nº 101/2022 – Pregão Eletrônico Nº 039/2022 
– Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação 
de Serviços de Digitalização de Laudas, Conforme Termo de 
Referência e Demais Anexos do Edital. De acordo com despacho 
da Sra. Prefeita Municipal, Erica Soler Santos de Oliveira, fica 
determinado o INDEFERIMENTO do recurso interposto pela 
sociedade empresária STIMA CONSULTORIA E ASSESSORIA 
ESPECIALIZADA EM GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA, e, 
por consequência, manter o resultado da habilitação da empresa 
WM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA. Abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para que a empresa vencedora 
encaminhe a documentação de habilitação em vias físicas, 
conforme item 1.1 do Anexo II do Edital. Potim, 24 de agosto de 
2022. Bruno C. F. Abreu – Pregoeiro.

o interesse do Concedente e desde que a Concessionaria tenha 
cumprido satisfatoriamente as obrigações assumidas, sendo o 
valor total estudo do contrato de R$ 626.256.202,58, calculado 
com base na receita prevista para o período da concessão.

O Edital, minuta de contrato e todos os anexos técnicos 
serão disponibilizados no site www.piracicaba.sp.gov.br ou na 
Divisão de Compras, no prédio do Centro Cívico Cultural Edu-
cacional "Florivaldo Coelho Prates, sito à Rua Antonio Corrêa 
Barbosa, nº 2233, 7º andar, na cidade de Piracicaba/SP.

JANE FRANCO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Mobilidade Urbana Trânsito e 

Transportes
LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

 PIRAJUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

 AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022
PROCESSO N° 071/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, o Registro de 

Preços para a Aquisição de 1.800 (um mil e oitocentas) Cestas 
Básicas, para a Secretaria de Assistência Social, conforme espe-
cificações constantes do Termo de Referência, que integra este 
Edital como Anexo I

DATA DA REALIZAÇÃO: 08/09/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO: 08h30.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: A sessão pública será 

realizada por meio eletrônico no site: http://prefeiturapirajui.
ddns.net:3390/COMPRASEDITAL/.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Diretoria de Com-
pras e Licitações, localizada na Praça Doutor Pedro da Rocha 
Braga n° 116 – Bairro Centro – Pirajuí – SP – Telefone (0XX14) 
3572-8222 – E-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br.

PIRAJUÍ, 24 DE AGOSTO DE 2022.
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ
Município de Pirajuí
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 

3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-041 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16 

-e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

 PIRAPORA DO BOM JESUS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA DO BOM 
JESUS

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
PROCESSO Nº 1857/2022
OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para o 

pronto atendimento.
SUSPENSÃO DO CETAME
Fica suspenso “sine die” o presente certame, em aten-

dimento ao Pedido de Impugnação com relação ao item 02, 
conforme decisão da Pasta Requerente.

Pirapora do Bom Jesus, 24 de Agosto de 2022 – Suelen 
Martins Silveira – Pregoeira.

 PIRASSUNUNGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

 Processo Administrativo: 2031/2020. Modalidade: Dispensa 
de Licitação n° 224/2020. Contrato nº 63/20. Contratada: ANTÔ-
NIO CARLOS STRABELLI. Apostilamento: fica alterado o Gestor 
do Contrato para Rejane Suely Costa, ocupante do cargo de 
Assistente Social. Homologado em 26/08/2022. Objeto: Locação 
de imóvel para abrigar para abrigar a sede do Núcleo de Gestão 
do Programa Bolsa Família e Cadastro Único. - Dr. José Carlos 
Mantovani - Prefeito Municipal.

 EDITAL
Edital: 89/22. Processo Administrativo: 3386/22. Oferta 

de Compra nº 853600801002022OC00048. Pregão Eletrônico: 
63/22. Objeto: Registro de Preços de gêneros alimentícios de 
padaria. O Edital será disponibilizado nos sites http://www.
pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br, a partir do dia 
25 de agosto de 2022. A data início para envio das propostas 
eletrônicas será 25 de agosto de 2022 e a abertura da Sessão 
Pública será às 09:00 horas do dia 13 de setembro de 2022. 
Pirassununga, 24 de agosto de 2022. Sandra R. Fadini Carbonaro 
– Chefe da Seção de Licitação.

Edital: 90/22. Processo Administrativo: 3450/22. Oferta 
de Compra nº 853600801002022OC00050. Pregão Eletrônico: 
64/22. Objeto: aquisição de veículo 0 km para transporte 
sanitário com acessibilidade. O Edital será disponibilizado nos 
sites http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br, a 
partir do dia 25 de agosto de 2022. A data início para envio das 
propostas eletrônicas será 25 de agosto de 2022 e a abertura 
da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 15 de setembro 
de 2022. Pirassununga, 24 de agosto de 2022. Sandra R. Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL RETIFICADO
Edital: 82/22. Processo Administrativo: 3137/22. Oferta 

de Compra nº 853600801002022OC00051. Pregão Eletrônico: 
56/22. Objeto: Registro de Preços de gêneros alimentícios para 
a Merenda Escolar. O Edital será disponibilizado nos sites http://
www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br, a partir do 
dia 25 de agosto de 2022. A data início para envio das propostas 
eletrônicas será 25 de agosto de 2022 e a abertura da Sessão 
Pública será às 09:00 horas do dia 14 de setembro de 2022. 
Pirassununga, 24 de agosto de 2022. Sandra R. Fadini Carbonaro 
– Chefe da Seção de Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO
Edital: 61/22. Processo Administrativo: 2493/22. Oferta 

de Compra nº 853600801002022OC00023. Pregão Eletrônico: 
42/22. Objeto: Registro de Preços de concreto betuminoso 
usinado à quente. Adjudicados para a empresa: JASEL EQUIPASF 
LTDA, os itens: 1.1 e 1.2. Pirassununga, 22 de agosto de 2022. 
Rafaela C. Machnosck Martins – Pregoeira/ Dr. José Carlos Man-
tovani - Prefeito de Pirassununga.

 SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
 RETIFICAÇÃO
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga
CONTRATADA: CESAR DE SOUZA CARVALHO COMERCIO 

DE MATS. DE CONSTRUÇÃO LTDA
OBJETO: Aquisição de cimento
Retifica-se a publicação efetuada no Diário Oficial Ele-

trônico dia 22 de agosto de 2022, pg. 59, onde se lê valor R$ 
33,50, leia-se R$ 36,00, e onde se lê R$ 35,75, leia se R$ 38,42. 
Pirassununga, 25 de agosto de 2022 Jeferson Ricardo do Couto 
– Superintendente

 PLANALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
(Nos termos do Art. 17, VII, da Lei 14.133/21)
Ref. PROCESSO 073/2022. CONCORRÊNCIA 009/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para CONS-

TRUÇÃO DE CENTRO DE CONVIVÊNCIA NO MUNICIPIO DE 

User
Destacar


		2022-08-25T05:02:13-0300




